
 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Cell. 3332986327  

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
            
                    COPIA 

 
DELIBERA N.  28  DEL  26/04/2022 

 

 

 

Oggetto: Dissesto finanziario – Liquidazione compenso lavoro straordinario Sig.ra Irma Patrizia 

CABANO. Mesi di GENNAIO, FEBBRAIO E MARZO  2022. 

 

 

In data ventisei aprile  duemilaventidue, alle ore 10,00, in modalità da remoto 

 

PREMESSO  

 che il Comune di Nocera Terinese, con deliberazione n. 7 del 9/05/2016 del Commissario 

Straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, immediatamente esecutiva, ha dichiarato 

lo stato di dissesto finanziario; 

 che con D.P.R. in data 01/08/2016 la d.ssa Teresa Colacione è stata nominata Commissario 

straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti provvedimenti  per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

 l’OSL si è insediato presso il Comune in data 19/08/2016; 

 

VISTA la propria delibera n. 10 del 17/03/2021  con la quale è stato costituito un gruppo di lavoro 

a supporto delle attività dell’O.S.L.; 

 

RILEVATO che la sig.ra Irma Patrizia CABANO, componente del gruppo di lavoro, ha prestato la 

propria collaborazione al di fuori dell’orario d’obbligo, previa autorizzazione, nei mesi di gennaio, 

febbraio  e marzo 2022 per complessive ore 24; 

 

VISTE le stampe mensili dei cartellini trasmesse dal responsabile dell’ufficio personale dalle quali 

si evincono le ore di lavoro straordinario rese dalla predetta dipendente nei mesi di gennaio, 

febbraio e marzo 2022, per le esigenze dell’OSL, regolarmente timbrate e registrate dal sistema di 

rilevazione automatizzato delle presenze in uso presso il Comune; 

 

ACCERTATO che le suddette prestazioni sono state contenute nel limite di trenta ore pro capite 

mensile; 

 



 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Cell. 3332986327  

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

 

RICHIAMATO l’art. 4, comma 8-bis del D.P.R. 378/93 - competenze del Commissario 

Straordinario di Liquidazione -  che prevede di poter retribuire eventuale lavoro straordinario 

prestato nella misura massima di trenta ore mensili; 

 

ACQUISITE dall’ufficio del personale le tariffe relative alla posizione economica della dipendente  

ed elaborato il relativo compenso, ammontante a complessivi euro 419,13 compresi oneri riflessi a 

carico del Comune; 

 

VERIFICATO che la spesa rientra nella competenza gestionale del Commissario Straordinario di 

Liquidazione; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il D.P.R. 378/93; 

 

D E L I B E R A 

 

 

la premessa fa parte integrante della presente; 

 

1. di impegnare e liquidare a carico della procedura di liquidazione del dissesto la spesa 

complessiva di euro 419,13 (al lordo degli oneri riflessi e IRAP a carico dell’ente) relativa al 

compenso per il lavoro straordinario reso nei mesi di gennaio, febbraio e marzo 2022 dalla sig.ra 

Cabano Irma Patrizia, per complessive ore 24; 

2. di emettere il relativo mandato di pagamento a favore del Comune di Nocera Terinese, quale 

sostituto d’imposta, per l’applicazione delle ritenute e dei contributi di legge e per il successivo 

pagamento a favore della dipendente. 

     Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

 

     Di notificare la presente delibera alla sig.ra CABANO Irma Patrizia. 

Di trasmettere copia della presente delibera al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

successivi adempimenti di competenza. 

 

      Il Commissario Straordinario di liquidazione 

           f.to:  (d.ssa Teresa Colacione) 

 

 



 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Cell. 3332986327  

 

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto   

       Il Commissario Straordinario di liquidazione                                                                         

                     f.to   (d.ssa Teresa Colacione) 

 

 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi,  all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 n. 69).    

 

Nocera Terinese lì  __27.04.2022__     

                                                                 

                                                                   IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

________________________________________________________________________________ 

E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, li 27.04.2022                                     

                                  
 


